Sicut sapientia diuina scia humana mltata fit reb
uit dñ ad utrop agnoscim in ipso s. i. d. diuina
rem humana tñ de ipo habemus sapientiam sciam
u. i. legi ubi caro scia e in illo intelligit
uer de h. in cane agnoscit uel ho. f. s. i. c. d.
d. h. d. i. p. plenū gnd mltat. qm referant ad
sciam mltatem ad sapientiam qd mlt scia. sapientia
fuit plenaria. nos sciam sapientia de colmis qd
e. homo. **I**n quo dñ. sapientia ab intellu

Ostensa dista mlt sciam sapientiam quid dist
int sapientiam. intellectu mltat. In hac
differunt uia dno qd sapientia pfecta e de etatis q
u. i. t. e. e. qd reglande intendit. intellectu

gentia uero non in de eternis est sed iudeo: in misericordiis et spiritualibus temporaliter exortis. per eam enim tamen similitudine que fecit omnis filius dei datur et quod ipsam spirituales et inuisibilis si ut angelos nubes affectiones hospitientur. In hoc ergo distinxit et quod sapientia caro tamen aspectus est uero et tu uero et caro qdam. Et intellectu intelligibilia accepimus tamen sapientiam non in capitulo superiori sed in magnitudine delectantur. Sit ergo distinximus potest intellectus sciam intellectus et sapientiam sciam ualitatem ad rectam administrationem temporum et ad bonam in malis uisitationem. Intelligentia sciam et caro in inuisibiliuum speculationem. Sapientia uero ad sollemne uitatis regenerationem et delectationem. **E**n intellectu.

Contra vero et sapientia de equitate. Hoc uero uita secundum qdlibet hunc. Cuidquid intellectus et sciam qd dona spiritus sancti. hoc alia secundum ab intellectu et sapientia que sunt secundum hominem alii habent intellectus que pugnare infunduntur alicuius fidelium ut per se recte uiuant illa uero filie habent homo ex beneficio caritatis adeo tamen plus a uirtutibus qd dona dona spiritus sancti natu raliter reformantur atque ad uiuantur. Ut ibi ergo intellectus sit peccato obtemperatus pugnare quodammodo ergo qd spiritus in intelligentie reformatur atque uiuat ad intelligentiam. Ita et pugnare ueritate que de spiritu sapiente uiuant regenerantur in uita uero ad regenerationem eternam uiuant. **S**apientia ista deinde nec uita qdlibet illud et sciendum est quod sapientia de qua nescierimus non est illa de sapientia uita ad que de spiritu habens sapientiam que est deinde et acuerit per principium cultus eius est. Sed mens hominis domini cui abeo capax scia est et cetera participes potest sapientiam ipsa sit tamen sua luce secundum suum illud lucis participatione sapiens sit ista ergo habens sapientiam et die uero non ita dei est ut et sapiens sit deus non ut participatione sui sapiens est sic mens participatione dei. Sic et de ueritate dei non solum illa quae ipse iustus est sed illa qd dat homini certificat ipsius.

Sed et de coniunctu uirtutum qdlibet separantur in uti uirtutes ita sunt secundum ut separantur non possint possideri aliquo homo qui ueritatem habet de habere. De hoc ierit autem omnis uirtutes sibi habent ut qui una caruit oportebat carere qui ergo uno habet omnis habet quid probabile est cum ueritas matet sit omnium iterum in quoque matet ipsa est. Semper et cuncti filii eius in uirtutes recte forte creduntur. Et caritas est quid est quod possit sit deesse. Et non est quid est quod possit non deesse. Cur

g. non dominus qui habet ueritatem habet omnes cum plenitudo legis sit caritas que quantum magis est in hunc tanto magis est uirtute potius quanto uero minus tanto minus in esterius quanto maius in est ueritatis tanto magis est ueritatis. Si cuncte uero

Verum uero parvus quis omnes possidat ueritatem tuus potest an aliis magis aliis minis in aliquo sunt inferuentur quod est quibusdam uide quod alies sequuntur magis aliis minis habent ab aliquo sic in obstantia emittunt in dauid habilitas in moy se mansuetudo qui et accedit magis aliisque merei per aliquam uirtutem quam palliari sic examplem usque a quo qd hinc per caritatem alias ergo magis rati alii minis in aliquo esse deinde nullis plenaria caritate qd celis gigantibus qd dicitur et multis fratribus assumerat apud dicens ex personis multarum facientem et alii ueritatem dicitur et ueritatem et pares esse in quo ceteris ut qui in una alii par excedit in obstantia de eis sit unus. **V**eritatis que est in uno humano quatuor alii in singulo intelligentiam nullo modo separantur ab inuicem ut quicunque fuerit ecclesie uerbi gaudi in fortitudine equales sunt et prudenter et temeraria si ut diximus equales esse istos in fortitudine illi prestatne prudenter sequuntur. **N**on fortitudine minima prudens sit apud hinc fortitudine equales sed est illi fortitudo prudenter atque ita de ceteris ueritabili inuenies. **S**i os ead omnia dictione percuras ex his clarescat omnis ueritatis non theologia generalis sed pares in uno hominibus ergo de aliis aliis per minime ueritate ut abraham fidei iob patientia fidelis extores accipiendo est et in operatione amor homini quod ut habilitas habitu negligeatur. **P**ropter ut operis fidei ut aliis secundum ueritatum per pugnae exercitum et ea pars potest ut in et alios homines singulare exercitio deinde secundum hunc modum. **S**ed ratione agitatio exercitorum non dicitur in aliquo alia magis esse uirtutem aliam minis ueritatem est ueritatem in alia autem sic clarissima disputatio et ueritas apparuit non placuisse auctoribus nisi uno ipse ueritati omnia paria esse peccati sed si de ueritatis ueritatis operi si ueritatis est eum qui una omnis ueritatis habet et qui una non habet nulla habet nec sit peccata sapientia quod ueritatis nulla est nichil recte est hinc non est uno propter distortum quod distortius. **S**ed quod puto et ueritatis sacrificium litteris agnoscitur ita sed alienis intellectu nesciuntur corporis membra non ad uidentur locis habendis sentiuntur affectibus talium illuminantur amplius alii minimi. Alii oportet lumine perfecto ut quodam illustratione per caritatis affectus in alio actu

uerita tamen
Anno colat

Sed et possideri

viii aug.

magis in alio miti in aliquo micri. Sic dici potest
hie aliam et aliam non habere. Nam et maius est in isto caritas. In illo
potest possimur dñe talia in isto nulla in illo quia
pertinet ad caritatem que pccata sunt. Et in uno hoie
maiorum quam habet iudicium quam patientia
et maiorem habet quia habet pccato et ad hunc
aliquam actionem habet non parvam in illo. Hoc
est breuitas aperte quia de uirtute habeo
notione uirtus est caritas. Quia id quod diligenter
dilectus est dilexitur sed in aliis maior. Alii minor
malis nulla est plenissima si quecumque nō possit
augeri quia dñe hic homo uiri in nemine hic
in inuidiis uidetur quod aliquis ea non possit dicere
hinc unde ueritatem magis quod alia ex pccatatem
magis aspergit in actu uiritate. Quod alius ipse
dilectus actuus ipsius uirtutes magis ut minus
hinc dia potest alio non habere cum tamen omnes et per
ter habet quia admittit habitum ut cceptum est
in actu uero aliam magis aliam minima habet aliam
non habet. Ut uerius uidetur utens nuptio non
hinc continentiam in actu quia tamen habet in habitu sicut
non dicitur parva pccata forte quod magis trahit
caritatem qui quia pccat minus qui leui non emo
tus pccat non adulterio illa trahit quod est plenitude
de legis. Id recte dicitur qui offendit in uno fessum est
omniu[m] reu[er]tu[er]t. Et caritatem facit in qua pedet
omnia. Repetit de caritate ut addat quo

Cum duo sint pccata caritatis quibus coa[re]lex et
ut pccatum est tota lex pendit. Igitur haec pccata
adserendum est quoniam hoc sit cui in lege et **X.**
Ipsius multa fuerit ceremonia mandata quia
ad caritatis significacionem pertinuerunt uidentur
nisi debet confessio quia si in iustificatione quia
facit caritas instituta est in figura futuri et
omnipotenti et clarescente ultore assauerunt
uelut umbra iherosolyma tempora ceremonialia. Et p[ro]p[ter]a
lumen intellectum quem continent rationia moralia
ad caritatem referuntur. Primum et sola ad x manda
data in tabulis scripta non omnia scimus p[ro]sterni.
Ex quibus etiam emanat sic in sermone domini octo
iustices p[ro]mittuntur ad quas etiam referuntur
Et sic ad x mandata decalogi. Etiam re
feruntur ita tempora. Adduo manda
data caritatis oca[re] et adduo mandata car
itatis p[ro]minent quod p[ro] caritate impletantur et ad
caritatem tamquam latrem referri debet. Vnde
totam magnitudinem et ampleitudinem dñe
non eloquor. Caritas quod dñe p[ro]ximi quod

diligentia querendix est omnium bonorum uirtutum
aut in his duobus mandatis una pars lex pen
dit ipse. Sed et uacatio nisi pagina scilicet p[ro]p[ter]a
cui omnia in uoluntate hominum euoluuntene
cunctam uidentur omnia ap[er]tum est frumentis
omnibus et p[ro]ceptis quae uoluntate recte sunt et res
runtur ad diligendum dñe et proximi p[ro]p[ter]a
quod non timore p[ro]p[ter]a ut aliqua intentione car
nali sit ut non referatur ad caritatem et dum
sit hoc frumento potest quatuor si uidetur. Inimi
cii iustice est qui p[ro]p[ter]a timore non peccat.
Amici non qui ei amore non peccat. Oium ergo h[ab]et
ma[re] d[omi]n[u]s ut intelligat legis ratione diuinam sp[irit]u
tum. Plenitudo est dilectionis dei proximi.

V De p[ro]ceptis x. quoniam accusat[ur] id uobis mandatis

Sed iam distributio decalogi qui in duobus
mandatis aperte ostendenda est habet
in decalogi x p[ro]cepta quod est decalogi p[ro]positum
quod sicut distributa ut tria quod est in prima tabula
pertinent ad dominum. Ad agnationem et dilectionem
trinitatis. Viz. quod est in iusta tabula. Ad dilectionem
proximi p[ro]p[ter]a in prima tabula est. Et habebitis
deos alienos non facies tibi cutile neque odem si
militudinem h[ab]et. Et dicitur duo mandatis
ab uniuerso hoc ipsum ib[us] dicitur non habebitis deos
alienos effectus explicat cum p[ro]hibet coli figuram
tae similitudinem ut similitudinem alie[re]i quod duo
os ita dic distare ut ydolum sit quod nichil
simile sui similitudo uide quod h[ab]et spem alie[re]i
ut libigatio. Si quis in anno p[ro]digio talia re
ficiat spem p[ro]p[ter]a uult ut alii rensta
tur adadorand[us] et ydolum similitudine
ne fecit qui alii facit spem quem non uidit odig
h[ab]ens et trahit ut si quis habens fibris caput
canis ut artificis formam ut in uno habitu ho
minis duas facies non similitudinem h[ab]et ydolum
facit et facit quod non h[ab]et alio simile sui. Et
dicit apostolus quod ydolum nichil est in mundo. Non enim
alio exirebit constantib[us] assumitur spes. Et quod
mentem orosia et cariosia repraesentat similitudo non
est cu[m] aliquid ex his que sunt in celo ut initia
ut in aqua formatur ab initia exponit illud
ydolum nichil est in mundo. Et in creaturis non
di non est forma ydoli. Et formantur deus h[ab]et
tua h[ab]ent formam dedit. Quod est non habens na
turaliter secundum p[ro]p[ter]a id formam h[ab]ent homines in y
dolo non est p[ro]p[ter]a id. Si p[ro]p[ter]a non est secundum p[ro]p[ter]a
id est nichil et nichil est homines non peccant.
Si ergo quoniam hoc dicitur forma ydoli non est

o p[ro]ficiuntur

1 note i methie ois gribit illato illo q̄ mō
- nō legitim⁹ usus p̄hibito dēt intelligi.
coars excepto fedē matrimonij aparentē tot intel
ligi. **Q**uātū est h̄ furtum factū sacerlegium
rapina oī p̄hibet h̄ ut rapinam p̄misit q̄ furtū
p̄hibuit si furtū note bñ intelligi noluit demili
ctū usurpationē rei alienē sacerlegij tñ misant
titur qñ s̄ ut sacerdū de n̄ sacer auferit. Sacer tñ
quicqđ mancipatiū ē cultu diuino ut ecclā ut
res ecclā hic i usura p̄hibet q̄ sub rapina itmet
vñ i ex. **Q**ui querit ut fraudare aūcōpere
mich int̄ est. Cōm̄da s̄i tuo raccipe qđ dediit. **m**
ch sup̄fū q̄as t̄ sup̄abundantia in usura op̄u
tat ēst i usura ut att aō cū qui p̄terig in in
iuria ut q̄ib⁹ re q̄ acceptet h̄ i ex. Putat aliqui
usura ē tñ in pecunia h̄ intelligat usura uo
cari sup̄abundantia. **s**edqđ ē si ab eo qđ dedit
p̄le ut li invente den⁹ x modios t̄ in melle x.
f recipiam. **S**i qđ de filii sit quidno iubente
ab egypti mutauerit uasa aurea tangētae me
stes p̄tiosas t̄ aportauerit ut furtū q̄ miseric
dñs es̄ qui ut pareret deo iubenti qđ fecerit n̄
fecisse furtū nec oī peccasse. **A**n̄ s̄i s̄it iub
tū fecerit h̄ deo iubenti ministrium p̄buerit
hoc ut d̄s iussit qui legē dedit sic ministrū iudicis
si pecc̄o occid̄ que iex p̄cipit. **s**i id sponte faci
at homicida ē t̄ si eu occidat que sit iudice ac
cidend̄. In firmi a qui excusū ditate ex p̄tios de
cepit maḡ p̄missi s̄ hoc facē ist q̄ uite talia
passi s̄ quā iusti h̄ic oppont qđ i born i illo ope
peccauerit q̄ h̄le legē cui accordat enīḡm i ex
moval p̄ceptionis consigilis s̄ aueē. **A**t̄ n̄ ius alij ne
fecis q̄ uita scriptit in corde hoīs iop̄ n̄ lege
bat. in corde ita uit intabulat noce forse secus
ad motare dñe ad cor tibi inueniet q̄ ex lege
ret. hanc ḡili p̄uariū iudicent in illo foalū
facientes qđ nolebat s̄ si. **s**i ibi sub intelligēd
ē in uite ut n̄ ali s̄ in uite facias q̄ t̄ n̄ uī s̄.
Alioqđ h̄ p̄uariato; ē in dñe dū p̄uari reū nolēb
Alqd tales s̄i jca t̄ talud dñi ūlbum ūia dñi q̄
uiles ut faciat uob hoīs t̄ dñe. **a**ccepit dñe bonis
q̄ nob̄ in uice etiū debem⁹. **Q**uātū p̄cepit ē
n̄ loquens ḡ p̄m̄ t̄ talu te uī tñ m̄datu p̄
uini p̄hibetur. **S**olz i queri ut p̄hibet sic
de mē datu. **Q**uidā dñi illud tam
p̄hibet qđ obē i non p̄dest ei ciud̄.
ē it qđ non obē h̄ p̄dē ei cui dñ tale non ē ados
p̄hibetum tale it non est adūlū p̄xim⁹ ut idu
deatur hoc addi disse sc̄itura s̄ de m̄datio ma
ḡita qđ est h̄cito explican̄. **C**or s̄int grā m̄datia
ciend̄ tñ t̄ eē grā m̄datiou s̄ h̄ m̄datia q̄

Desedo p̄cep

— ८८ —

si pictes aut

o- quidem quod

F
De manen
vulde en
bulde

de callo

-o-
-o-
-o-

四百三

dam psalute ut modo alio non malitia sed benignitas
ad dicti obvistetris nuntiis triah est. Atque me
dati sicut si loco quod non fuisse sit. ut cui dicitur
sicut dicitur huius modi iudicatio non sine culpa sed non cu
mam pfectum non querit intentio nec per se possum
ta alio ne porpe alio. nam sua occidat lucidus
nem tamen si non fuisse dñe ut si quis non uult hoc
ad mortem. sed ueritate tamen si non fuisse dicat. Et
cui si quod iudicatur est ad ex malitiam. duplicitatem
reputat cuncti ualde emendat huiusmodi in iudicium iudicium
suum quod sunt loco et psalute alio impositum est ne
malitia peccata pfectum non aliud quod per modo alio
est sed amissibile quod est in iudicium iudicium putari
poterit pceptu si detinetur. De iudicium a obvistetris triah
ad fuisse ueniale ab tradit dicens. forsitan sic ob
stet res ipsa remunerare quod intentio est. sed si fuisse
uoluerit. quod hanc minime ueniale fuisse poterit in
nullis sic rabbibata. quod libatoe exploratorum per quod
fuisse ueniale peccatum. ne putet quisque intentio peccatum
sive libatione hanc ita possit credi ueniam
omnia uero mala detestanda tale secundum errorum possum
ut fuiando. solum si aliquis non ad hunc sentiat appare
at amendo mortuam si uixit penitendo pceptu non
ut peccatum negabatur tale adulterium. Scierit est in vnu
est graia iudicium ut a de iudicium dicitur quod diligenter
notanda est ut appareat quod iudicium sit ueniale quod
amissibile pnum capitale est iudicium longeque fugie
diligenter in doctrina religione ad pnulla citoque debet
adducere. Sed quod tale est ut nulli pceptu oblitus aliquis faci
uim ut de alio ut oblitus alio quatuor sola intendit
fallitque libidine quod minime iudicium est quicunque superla
teri cupiditate de se fuisse. his obliuienti scipi
bi. quod nulli obliuio pceptu alio ut si quis peccatum
alio in uite tollendum sciens est sit nescire se inten
dit. septimum et nulli obliuio pceptu alio ut si quis
nolens hoitem admortem quod sit pceptu intentio detinuit
quod nulli obliuio pceptu alio ut ab inuidicia corporalia
lique tuerit. In his a tanto minore peccatum quod est iudicium
propter aperte ostendit quod si aliquis est in iudicium quod
peccatum sit. putauit decipere se ipsum turpiter cum honore
suum est deceptorem ait. arbitrio omne ergo iudicium
sumo opere fruges omne iudicium non est adeo. **Audire**

quis siue illud ueritatem non omnis est qui loquitur
cum nuntiat quod hoc quod a deo sentit. uolun
tate fallendi. si ille omnis qui nuntiat iudicium dicit
quod ueritatem aliquis nuntiendo si enasco fuisse
dicendo. Aliquid ueritatem est. Hoc sane nuntiat
iudicandus est qui dicit falsum qui putat ueritatem
quod impo est fallit. quod est fuisse non est iudicium autu
end est qui fuisse in causa dicit a deo per se hinc potius
estio uero nuntiat qui dicit ueritatem quod putat falsum
dicit non ad alii ei attinet. non ueritatem quod sentit
dicit quod ueritatem inueniatur est quod dicit. Hoc
ille libet iudicatio qui ore nesciens loquitur ueritatem
enam uoluntate nuntiat. **H**ic enim solus si iudicium di
cit xpi est deo. cui non ita sentiat a deo ut loquitur
iudicium quod dicit a deo. licet alio ueritatem dicitur.
non est in iudicium nuntiat tamen illud quod ueritatem dicit
non est in iudicium sit peccatum ab iniuriant. omni iniquum
nuntiat de iudicium. quod sit multum intentio quo
a deo de quibus rebus quisque nuntiat. non si peccatum
qui nuntiat ut qui nocendi uoluntate nuntiat.
nec tamen nocendi qui uoluntate nuntiendo iudicium
nuntiat qui qui uita uite iudicium depuatis
Porro o de iudicium id dicendum est in iudicium quod hoc
debet loqui homo quod a deo sentit siue illud ueritatem
siue putet non sit. Vnde id est in iudicium non per ho
minem in uite fallit. sed per causam malitiae noticiam
suis cogitationes ferantur. Quis est uti ad fallitam noui
ad quod est in iudicium peccatum est. Hoc id est nullum iudicium est.
non putandum est peccatum quod possum alio aliquam pceptu nunti
endo possum ut ut pceptum est fuiando radix
intendo pceptu iudicium quod non est tamen esse possum dñe
quod aliquis ledit. Cui ueritatem dicitur fuisse iudicium
tum est siue quis siue nemo ledit. Ecce ex his
stat o de iudicium est peccatum non tamen de o de peccato accipi
end est illud pceptu o. q. i. m. nec illud quod nuntiat occidit
tamen nec o de iudicium isto pcepto prohibetur
nec pmissa descriptione iudicium socium includi
tur. **I**n scierit est. **V**icum pcepto erratur. **V**nde
quod iniquibzdam patuo iniquibzdam nullo fuisse.
In quibus rebus nichil intentio ad capessandis regis dentur
Id tantum an non ut ueritatem uero putauit an fuisse siue
siue non in his errare. Aliud pceptu putare non arbitri
trandum est o de peccato. Uicem minime atque lenissimum
est ubi quis uero nuntiat. non fallit. adiurans
etiam non peccatum. licet error maxima est ca
uendum sit non in inuacionibus. non in minoribus rebus
nec in rebus ignorantia possit errari non est enim se
quens ut animus erret quisque aliquod nescit. s
ed quis se existimat sciens quod nescit. pceptu non apparet

Teo de uido
quidic pcp
est deo.

Non est iudicium

X o de pcp
ome men
datum sit
peccatum.

O medatio
nos

**rebus magno malo
in quibusdam**

o peierat

falsum quod est erroris p̄sum dixerit in qua q̄d se
eret in tē plimū. Si que nescire sit melius q̄d
se ferat. Et non nullus erat p̄fuit aq̄m h̄ in via p̄e
dū non iusta mō. Solus queri de iacob qui se
dix̄ et esau. Aut oīo sentiens ut mentit sit
De hoc ab art. Jacob qd̄ matre fecit auctoritas
fallit patrem si diligenter attendet iudiū nō eē
m̄datū s; missum intendebat it marco bē
te q̄ p̄sum nouerat eē missum ad p̄ familiā
re oīlū sp̄cēd̄ qd̄ mat̄ accepit auctoritas ex
causat iacob. **Appuratum sit qd̄ nō ē m̄datū.**

Dicitur s; oīo m̄tendo iuris p̄eierat. Tōs q̄ falsum
iurat sive m̄tens sive nō p̄eierat. Q̄um oīo quis
iurat qd̄ uerū ē estimans eē falso q̄ quid sit ibi p̄
iurat sp̄ significat uocis m̄tē et qd̄ uerū nescient
loqūs ip̄a significatio ut falso ut m̄datū ē qd̄ nā ē
qd̄ uerū p̄iurat non iudiū ē ad hoc dīm̄ loq̄ sic.
m̄tē sub attestatione immixti ē p̄iurat. Et
adhibita iuratione p̄iurat est. p̄iurat ē in
modo loqui falso ē intentione fallendi p̄iurando
loqui falso sine intentione fallendi p̄iurando loqui
uerū ē intentione fallendi. **Opposito.**

Pecipit si oīo qui falso iurat p̄eierat tē q̄nū
p̄iurat dñe sub cōd̄ ē mino aliqd̄ tū n̄ fmet
ex quo iurat p̄eierat eo qd̄ falso iurat. qd̄ n̄
tū fmet ent ut iurauit adh̄ dici pot op̄ nō oīo q̄
iurat qd̄ falso ē ex quo iurat p̄iurē h̄ de qd̄ agīḡ
h̄ ex quo p̄iurandum mutauit ē mino ē m̄ḡ
iuratio tē sit p̄iurat reat. **Amuratio sit malū.**

Si qd̄ ut iurat sit malū dīm̄ aliquā malū
et aliquā n̄. Sponte ut tū sine necessitate iurate
falso iurate p̄eierat ē ēx necessitate ē iurate
s; ut adasserendā in occidē ē ad fēdā pacis sit
mandat ad p̄iurandum auditorib; qd̄ est ualema
lū n̄ est op̄ necessarium bū ab. Iurant faciēd̄ ē in
necessariis ē p̄iūt̄ s; hōles ē dō qd̄ est ē ualema. Iurant
n̄ ē bona. s; tū mala ē est necessaria. tē ē p̄eierat
s; ē bona. n̄ tū fugienda tāq̄ia mala cū ē
necessaria. H̄ est ut tē p̄eceptū dei iurād̄ s; ut in
tellegit dīs phibuisse aueratio ut qd̄ uero
ē quisq; n̄ uiret qd̄ multi faciūt in ore būtē iur
ationē tamq; magnū atq; suave aliqd. p̄t̄.
no ut p̄eceptū dīs tū iurauit phibuisse
iurare cupiditate ē delectatio ē iurandi ad
S; x̄ aut tē uigil. ego dico nob̄n iurate oīo ita
intelligit p̄eipse. ne quisq; s; bonū appetat
iurātū ē assiduitate iurandi. **labat**
tū qd̄ ad didicit sit s; mo ut dē n̄ ē bonū ē.
appetend qd̄ ē ampli est amalo ē iurare
cogeris facis de necessitate nemire infirmita
ris eorū qui aliquid suades que infirmitas uti
qd̄ malum ē. **U**n̄ oīo cōtūde lib̄a
p̄em̄. **D**irectos lib̄a nob̄
a malo. **I**oq; n̄ dīs
quod dīs est. malū ē